
P'CR04ETRpo95163452

KUPNÍ SMLOUVA
EJ. j.: KRPU-33961-7/ČJ-2023-0400MT-18

uzavřená ·v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ebčanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákcník")

Článek }.
Smtuvní strany

Název:

Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech techňických oprávněn jednat:
Osoba odpovědná za převzetí zboží:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
(dále jen ,,kupující")

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ŤediÍe|ství policie Ústeckého kraje, Lidické
náměstí 899/9, 401 79 Ústi nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem 1546881/0710
Ing. Luboš Pitín, vedcucí OMTZ
1rer,a Jirkovská
Ivan Porožňák

a

Název:
Sídlo:
=pondenčni adresa:
DI X;

Zapsaná v obchodním rejstříku
Zastoupená:
Bankovní spojen?:
Čísĺo účtu: '
Tel.:
E-mail:
Datová schránka:

Motorcycles & Powersports S.ľ.O.
jižní spojka 3247, 106 00 Praha 10
Pod Zámečkem 2044, 500 12 Hradec Králové
28452917
CZ28452917
MS Praha, odd. C, vložka 142595
Ing. jakub Kužel
Česká spořitelna, as.
1093435349/0800

(dále jen ,,prodávající")
(dále společně označovány jako ,,smíuvnÍ strany")

uzavřely níže uvedéného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,smlouva") na

,,Přilby na motocykl"
následujÍcÍho znění:



zj¢"' -

,l':!""
g'"'

. ·ÁŠ' ":
. 'n.C': "

..'.:....'. '.'žI.
'.:·.:'S'

J"

,

Článe"k j]. Účel závazku .
1. prodávajícf a :<upujÍcĹ uzavkají tuto smlouvu ve veřejném" zájmu a za účdém pořídit předmětkoupě sloužící k r,eEcšenému .a efektlvnimu plnění úkolů svěřených Policii ČR právními

předpisy, tedy především k 'Dchraně--bezPeěnosti- Q$Qb, majetku a veřejnéhc pořáíku a
předcházení treStné čihncsti.

2. TaEo.smlouva je uzavřena'na základě nabídky pFo(já\/ajícího ze dne 14: 2. 2023, která byla na
základě. zadávacího. řízenŕ zveřejněného pod číslem jednacím KRPU-33961-7/ČJ-2023-
0400MT-18vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill. 'Předmět smfoůvy
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje -kupujícímu dodät na vkstní náklad a nebezpečí, -včas

'a řádně, tj. zejména za podmínék, v kvalitě a v řozsahu Íl této smlouvě sjednaných, předmět
koupě: přilby na môtôcykl, á'tCi spdu se všemi doklady a d'alšími součástmi a přlslušenstvlm,
které sie vztahují k předrňětu Koupě nebo k němu náleží dle ujednání této smlouvy (dále
souhrňně jen ,zb6žf" nebQ ,,předmět koupě").' Přesná technická $peciÍ'ikac@ zboží, zejména jeho
druhu a typu, množství a cény a ciálších "náležitosti je blíže uvedena v příloze č. 1 - krycí list,
která tvoří riedľlnou součást této smlouvy.

2. prodávajkí se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastň ické právo.
3. KupujÍcÍ se zavazuje předřnět koupě dodaný řádně a včas dle podmíriek sjednaných ve smlcuvě

převZít' a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu uvedenou "v a. VI. odst. 1 této smlouvy.
4, Za účelem stanoveným touto smlouvou a s cílem splnit závazky plyncucí z této smlouvy jsou si

smluvní strany, v souladu s dobrým! mravy, povinny poskytnout vzájemnou součinnost.
Článek lV. Místo, termín', způsob a specifikace plnění závazků

1. prôdávajíci je povirítm dodat zbcži řádriě 'a včas a řádně splrát csfatnÍ závazky plyncucá z tétQ
' smlouvy, jinak je plnění vadné.

2. Řádríě dodané je zejména zboží: prcitokolárně předané a převzaté: dodané bez vad zjevných i
skrytých a schválené kválitativn'í a kvantitativní kontrcíou' dle odst. 6 tohoto článku smlouvy;
způsobilé k naplnění stancNeného účelu závazku; nové, nepcuáté, bez využití repasovaných
částí; kompletní, vČetně vŠech dokumentů a dalších součástí věci a příslušenství; v orig inálním
balení; v přesně stanoveném množství a rozsahu a technické specifikaci (tímto není dotčen
odst, 11 tohoto článků smlouvy); se"všemi sjednanými a požadovanými vlastncstmi a v kvalitě
přinejmenším sjednané; splňující všechny příslu"šné legisíativni či technické, normy (ČSN,
proh|ášení Cl shodě apod.); dodané na sjednané místo plnění 'zvolenÝm způscbem dopravy;
dodané y souladu s ujednáními-a. podmínkaml dle této smlouvy.

3. Prodávající j"e povinen dodat zboží kupujícímu do místa plnění nejpozději dO 30. června
2023. prodávající je pcvinen dQdatz!)QžÍ dc místa plnění jednorázově. Prodávájicí se zavazuje
informovat kupulícihc, popř. osobu oprávněňou jednat ve věcech technických, cj přesném '
závazném termínu dodání zboží nejméně tři (3) praccvní dny gředem, kupujľá není povinen
převzít zbcží v jiný než stanovený termín. Včas dodané je zbcží dodané kupujicímu řádně,
v termínu dle věty první tohoto odstavee smlouvy.

4. V případě prodlení s.řádným dodáním zboží ve sjednaném termínu dle odst. 3 tohoto článku
smlouvy je prodávající povinen uhradit kypujÍcĹmu smkívní pokutu ve výši pěti desetin procenta
z kupní ceny dle ČI. V!. od3t. 1 tétO smlouvy včetně DPH za každý byť i započatý den prodlení.

5. Místem plnění je pracoviště kupujidho na adrese: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Petrovická 172, 403 40 Ústí nad Labem-Božtěšice.

(3. O předání a převzetí zboží bude prcdávajícím vyhotoven cboudranně potvrzený protokd (dák
jen ,,do.dací ĹĚSŤ"), jeficž obsahem musí být i seznam všech předávaných dokumenzů, a to
v jednom (l) \/yh¢tovení s p1atností originálu pro každou smluvní stranu, k podpisu dod2dhcl
listu je za kupujícihc oprávněna osoba zoclpcvědná za převzetí zboží. Při přejímce zboží bude
kupujíckn .provedena jeŕío kvaiitativrň a kvarltiíativnÍ kcmtrola (dále jen ,,kontrda'); v případě
nepřitomrlo$ti příslušných zástupců prodávajlcíhc nebo kupujícíha pň dodání zbcží, bude
kontrg|a prcvedena následně ve lhůtě pěti (5) dnů, o jejím výsledku bude prcjdávajĹcÍ písemně
vyrozuměn. V případě zjištěni vad či nedostatků zboží v rámci kontroly'platl, že zboží nebylo

2



, ·.'?'E · ·

'.':

.,'::: i, "í

' ' ' :, ,S' '
. : '.'G , '

:

ii?
ii řádně dodáno pro zjevné vady plnění. Řádným dodáním zboží se rozumí &zmžík předánízboží

prodávajícím a převzetí zboží kupuýcľm za sQučasného potvrzeni dodacIho listu ve
sjednaném místě a čase plnění za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vacly či
nedostatky zboží při jeho kva|itatjvnÍ a kvantitativní kontrole.

J Z Nezbytnou součástí zboží musí být při dodání: podmínky skladování, údržby a zacházení s
.: výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskvt vady v záruční lhůtě v

písemné podobě; dodací list "a vyplněné záruční listy zboží.
8. Kupující je oprávněn rovněž odmítnout převzetí zboží jakc celku nebo i jednotlivých kusů zboží

bezprostředně př: jeho předání, pokud nebude zjevně dodáno řádně a včas, ti, zejméría nebude-
ii dodáno v souladu s touto smlouvou, nebo budou vady plnění jlnak cčiviäné (vady zjevné),

; pňčemž v takovém případě osoba odpovědná za převzetí zboží vytkne vadu tím, že důvody
odmítnuti převzeá uvede na dodací list a tento nepotvrdí.
V takovém případě je prodávající povinen zajistit na svůj náklad 2 odpovědnost neprodlenou
přepravu zboží z místa plnění.. Tímto není dotčena pcvinnost prodávajícího dodat zboží
kupujícímu za podmínek; v kvalitě a ÉermÍnu touto smlcuvcu sjednaném.

9. Kupující je v případě dodání zboží se zjevnýmivadami oprávněn od této smlouvy bez
zbytečného odkladu odstoupit.

10. Kupující nabývá ·vlastnického práva ke zboží v okamžiku jeho protokdárnIho převzetí od
prodávajÍcÍho. Ukáže-li se, že nebylo dodáno řádně, platí, že vlastnické právo kupujĹcĹho
nevzniklo.

11. prodávzjÍcí je oprávněn plnit v lepší kvalitě, než je siednáno v této smlouvě, pokud to kupáj"1cí
neodmítne, Cl to bez nároku na odpovídajíd poměrné protiplněrú či jinou náhradu nebo
kompenzaci v jakékoliv formě. Lepší než sjednané plnění nezakládá nárok ř!ä změnu tohoto
závazku. Plnění v množství pře\/yšující sjednané množství se nestává předmětem této smlouvy
a buíe prcdávajicímu na jeho odpovědnost a náklady vráceno.

12. prodávající se zavazuje-zajistit případnou výměnu řádně dodaného a převzatého zboží v určité
' ve{ikosti za zbožíve velikosti jiné na žácbstkupujíciho, avšak pouze v případě, že bude původM

dodané zboží, jehož výměna za jinou velikost je kupujícím požadována, vráceno prodávajícímu
nepoužívané a v originálním balení spolu s písemnou žádostí o výměnu 'selikosti. Tento závazek
prodávajfcího trvá po dQbu 30 dnů cd dodáni zboží, jehož výměna za jinou velikost je
požadována. Případné náklady spcjené s výměnou zboží za jinou velikost jdcíu na vrub
prodávajícímu. VYměnu je prodávajIcí povinen provést dc 30 dnů od doručmí žádosti.

Článek V. Práva z vadného plnění a ze záruky
1. Plněni je vadné, nebylo-li zboží dodáno řádně.
2. Prodávaiíci prohlašuje, že zbcží je bez vad ve smyslu ustancven; § 2103 občanského zákoníku

a nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanov.ení § 1920 občanského zákoníku a že
prodávající plněrňm dle této smlouvy nezasahuje do práv průmysbvého či duševního vlastnictví
ani do jiných práv třetích osob.

3. predávajlcí je povinen odstranit zjevnou vadu plnění, která mu byla písemŇ vyFknuta, a to bez
zbytečného odkladu a požadovaným způsobem. Tímto není dotčeno ujednání o termínu plnění,
odpovědnost prodávajícfhc za prodlení, ani práyo kupujÍcÍhcl okamžitě "odstcupit od této
smlouvy. Článek lV. se na následné dodání zboží po odstranění vady (nové náhradní zboží)
užije Dřiměřeně.

4. prQjeví-lj se vada plnění až po protokolárním předání převzetí Ľ"jožf a amaťvnľ kontrok
(skrytá vada plnění), je prodávající povinen odstranit vadu plnění požadevaným způsobem a
bez zbytečného odkladu, a to za stejných podmínek jako těch sjednaných pro reklamac'
záručních vad.

5. Prodávající ručí za jakost řádně dodaného zboží, tedy zejména za to, že má zboží vlastnosti
a kvalitu mhimálně v požadovaném rozsahu, dále za to, že si zt»ží" svou kvaitu a své
požadované vlastnosů zachová, minimálně po dobu 24 měsíců. ode dne řádného dodání
zboží (záruční lh.ůta), neposkytuje-li výrobce záruční' lhůtu delší.' Záruční vacly je povinen
prodávající odstranit požadovaným způsobem.

3



'Ť"
Ľ

6. Reklamaci zámčních vad i skrytých vad během záruční lhůty Spoiu $ uplatňovanými
reklamačními nároky.uplatňuje kupující přodávaýcImu písemně (poštovní styk, elektronicky na
adrese "Jižní spojka 3247, 105 0,0 Praha 10 Fez zbytečného odkladu, po jejich zjlštění.
Reklamace jsou ze strany, kupujícího IbSeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech
technjckých.. Prodávající je.povi'nen sdělit objednateli své sta'no'visko k re'k!amaci prokazatelným
způsQbem .nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich doručení a zároveň si s kupujícím
dohodnout.termín, do kdy ajak budoú vady odStraněny. NeuČinflí tak, platí, že reklamaci
uzn.ává v plném rozsahů. Odstraněni vad stancveným způsobem provsde prodávající bez
zbytečného odkladu, neipc'zději však do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace.

7. Smluvní strany se dohoä|y, že veškeré reklamované skryté či záruční vady zboží budou řešenv
jejich cdstraňěnIm č! dodáním zboží nevého (případné jeho části). Smluvní strany se dohodly,
že pro případ Qpakcvaného výskytu (aleSpoň 2 krát) totožné,vady zb(?ží či většľhe počtu vad
(více než 3 vady) u danehQ kus'u zboží v rámci záručM doby, bude reklamace řešena vždy
dodáním zboží nwého.

8. Veškeré náklady spojené s.uplatněním práv z vadnČho plnění i s uplatněním reklamace
(zejména de-pravú, balné reklamovaného Zbgží aj.) nese prodávající.

9. V pTlpadě nesplnění termínu pro odstránění záruční vady.nebo skryté vady plnění na základě
re.klamace dle odst. 6 tohoto článku smlcuvy'je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši pěti d.eseti'n procenta z kupní ceny rek|amov&ného zboží včetně DPH za každý
byť í započatý den prodlení.

10. V případě:- že bude v důsleciku vady zboží způsobena újma na zdraví uživateli zboží, který je ve
služebním nebo zaměstnaneckém .poměru ke kupujícímu, nebo třetí Q$,otjě, je prodávající
povinen.uhradit kupujícímu Částku ve "výši patnácti procént kupní ceny dle ČI VI. Qcišt. 1 této
smlouvy včétně DPH jákgžto paušál.ní náhradu újmy, neprókáže-li se vznikÚyťší konkŕétní újmy.

11, Smluvní strany odpovídají za'majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku porušeM
některého z ustanovení této smlouvy, a Iq v plné výši. Zaplacením smluvní pokuEý není dotčen
nárek smluvních stran na náhraáu .újmy u plné výši, vzriikiě potušením ustanovenÍ smlouvy či
zákona, na jehož základě je smluvrň pokuta požadována, ani povinnost smluvních straR splnit,
třeba j dodatečně, své závazky z této smlouvy vyp|ývajĹcÍ.

12. Netezpeči škody na zboží přecház"i na kupujícího 'okamžikem nabytí vlastnického práva ke
zboží. .

Článek VI. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní eem je sjednána ve výši:

Cena bez L)PH: 110 000,00 Kč
DPH 21%: 23 100,00 Kč
Kupní cena s DPH: 133 1ljtj,CO KČ.

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodáva!ÍcÍho spojené se splněni závazků plynoucích
z této $m|(juvy (zejména dcpravµ do místa plnění,, balné á jiné'poplatky)""a sjednává se jako
cena nejvýše přľpustná,"kterou. říeize překrcčit.' Úprava kupní ceny je múná -pouze při .změně
zákonné sazby DPH. . .

3. Kupní cena bude zaplacena výlučně na základě daňového dokladu (dále jen ,faktura") řádríě
vystaveného. v.souladu s touto .smlouvou prodávajídm a doručeného kupujícímu spolu
s přiloženou kopií pôNrzeného dodacíh listu. Fakturu lze vyštavita doručit néjdříve v der: řádně
dodaného zboží d|e.pQÉvrzeného dociacňho listu a doručená musí být bez zbytečnéhc 9dkladu,
tj. do 5 dnů od. potvrzeni dQdacího listu, na adresu Krajské ředitelství poticie Ústeckého kraje,
OSM-OMTZ-Skupina pořízení majetku, Lidické náměstí 899/9, 400 Cli Ustľ nad Labem.

4. V případě prodlení prodávajícího s vyňotovenim a odesláním faktury (yýzvy k zaplacer:í) Je
prodávající v prodlení věřitele dle §" 197Š občanského zákorúku. Právo na vystavení faktury se
v zájmu zachování právní jistoty smluvních stran promlčí nejpozději uplynutím jednoho roku óde
dne, kdy moh,la být faktura úplatném poprvé.

5. Faktura vystavěná prodávajícím musí mít náležitošti starioi'ené zákonem č. 235/2C04 Sb., o
dani z přidané hodnoty, a nad to musí obsahovat čís!o jednací této .sm!ouvy. Kupující je

4



" ' ' .',j:""
' '.-: S.:'

· :' '-l'

. .:
-. · ·:.':·"f

: '"..,:','ř: '

·.·;:g
' .r .'" ': .."

:' " Ť'

S'"

oprávněn před uplynutim,lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
stamvené náležitosti, nébo budou-li údaje na ní uvedeny Chybně či neúplně. Taková faktura
"není řádně vystavena a. hledí Sená ni, jako by 'nebyla vystavena vůbec. Prodávajkí je povinen
podle pcvahy" nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Fakturou nelze jakkoliv měnit Či
doplňpvat závazky z této smlouvy.

6. Kuprií cena je splatná do 30 dnů po doručení řádně vystavené faktury objednateli, a to na
bankwní účet prodávajícího uvedený v čI. l. této smlouvy. Žádné zá|cjhy na úhradu kuprú ceny
či její části kupující neposkytuje.

7. Smluvní strany si sjednaly, že za pozdní úhradu kupní seny či její části z důvodu opožděného
uvolně.nÍ finančrňch prostředků ze státního rozpočtu kupující neodpovídá, a preto platí, že
nébude pwažovárz za prodlerň kupujícího. Zároveň 'pktí, že pozdní úhrada kupní ceny či její
části z důvodu opožděného uvdnění finančních prostředků ze s'tátního rozpočtu není porušením
smlouvy podstatným .způsobetn ze strany kupujícího.

8. Kupující je povinen zaplatit prodávajíeimu za prodlen! se zaplacením kupní ceny pcuze smluvní
úr:jk z prodlení ve výši péZl setin procenta z dlužM"částky za každÝ, byť izapočatý, den prodlení.

9. PIati, že v případě LlplatF|ění práv,ního nároku kůpujíclho na odstranění vady zboží před
splatností faktury se předmětná faktura považuje za doručenou dnem předání zboží po
odstranění vady,. Okamžikem předání zboží po odstranění vady, o- čemž bude vyhotoven a
potvrzen nový dodací list, počne běžet lhůta pro zapĹacení faktury v sgukdu s odst, 6 tchoto
článku smIouvy.

10. Na uhrazení kupní cen's či jiných dluhů vůči prodávajídmu je kupující v-souladu s ustanovením
§ 1982- občanského zÍkonku oprávněn "jednostranně' zapoČíst j"akéko,!iv peMžité pohledávky
vůči prodávajkľmu, mbudou4i započteny ze zákona dle § 42 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku české republiky a jejím vystupovárú v právních vztazích (dále jen ,zákori o majetku
České republiky"). V souladu s § 42 odst 2 zákona c) majetku České republiky je pFodá\/ajlcÍ
oprávněn započíst svou pohledávku za ,kupujícím na pohledávku kupujIcího za prodávajícím
pouze po vzájemně písemné dohodě smluvnlch stran; promlčené pohledávky yodávající
započíst nemůže.

Článek VIL Po:ůňnost mtčenlivosti
l. Prodávající se zavazuje zachovávat ve mahu ke třetím osobám rMčenlivost q informacích,

které při plnění této smlouvy získá od kupujícího n"ebc: c kupujÍcÍm či jeho zaměstnancích a
spdupracovnícít:h a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujicího Žádné třetí osobě
ani je použi? v rozporu s účelem, tétcj smlouvy, ledaže se jedná
a. o informace, které jsou'veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazoým rozhodnutím

oprávněnéhc Qrgánu.
2. Prodávajíc'í je..po.vinen zavázat povinností mlčenlivosti podie cxistavce 1 všechny csciby, které

se-budou podík:t na dodáni zboží kupujicImu die této smlouyy.
3. Za porušení pQviňňQsti mlčerdivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této

smlouvy, odpovídá prcdávající, jako by,povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skcmčení účinncsEi této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi" smlumími stranami. bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran.
6. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle tckoto článku smlouvy je prodávaýcí

povinen uhradit.kupujĹcÍmu smluvní pokutu ye výši patnácti procent kupní ceny dle ČI. VI. odst.
1 této smlouvy včetně DPH.

ČIán'ek Vlll. Změna a zánik závazku
1. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna' ód smlouvy odstoupit v případě podstatného potušení

závazků z tétc smlouvy" druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je zejména
a přodlení kupujj.cínQ $ úhradou kupní ceny po dobu delší než 15 kdendářních dni,
b. prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o vIce než 15 pracovních dnů,
c. wistence zjevně vady zboží při jeho předáni,

7

b ,



' . "m=" '

)ýý"

,

-!
· - í·"iĚ|
- ':'
':. Ĺ

.l
'l

2.
·· ?

;:

3.

4.
S

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

d. neodstranění skryté vady či vady záruční ve sjednané lhůtě,
e. postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujĹcÍho, -
f. opakované porušení méně závažných povinností vyplývaýcich ze smlouvy, zejména pň

zajišťování záručních služeb nezbytných k naplnění účelu této smlouvy,
g. opakcvaný výskyt záručních vad u zboží (tj. více jak 4 různé vady).
Kupuiící má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo odstoupit cd této
smlouvy také pckud:
a. vůči majetku prcdévajlcího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b. prGciávgící vstoupí do likvidace,
c. prodávající pozbude způsobiiost k pfněnItéto smlouvy.
O těchtc skuteč.noě.ech je prodávající povinen kupu:lcÍho neprodleně informovat
Odstouper,i od smlouvy, či jiná forma zániku této smlouvy se- ned3týká zejména nároků
smluvních stran ria náhradu újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti m|čerlljvc!$ti.
Dojde-li ke zmaření účelu této sm!oúv'/ pro důvod stojící na straně prodávajkího (zejména
odstoupeňím od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002 či zánikem závazku dle § 2006
oljčanského zákoníku aj.), je prodávající povinen uhradit kupujicímu částku ve výši patnácti
procentz kupní ceny dle ČI. VI. odst. 1 této smloúv'/ včetně DPH jakožto paušálni náhradu újmy
vzniklé v důsledku nenaphěnľ účelu uzavřeni této smlouvy, nepmkáže-li se vznik vyšší
konkrétní újmy.
prodávající není bez přecich(jzÍho plsemného sQuhla$u kupuýciho oprávněn pDstcupit práva a
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a povinností
z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce
smlouvy je neplatr:é.
V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tat3 smlouva měněna či
doplňována pouze písemnými, vzestupně čIsiovanými dodatky, odsouhlasenými oběma
smluvními stranami, a 'to výlučně prclstŤednjctvím osob oprávněných k uzavřeni smlouvy.
Kontaktní osoby či pověřenI pracwníci kupuj!cíhci, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávnění či zmccněni ke
sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy.

Článek lX. Ostatní ujednání
Vzájemná práva a povinncsti smluvních stran se řidl především touto smlouvou, zákonem č.
134/2016 Sb., q zadávání veřejných zakázek a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ňdľ
především občanským zákoníkem. Kupující uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka
sEátu příslušná k hcspodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky,
a to v rámci své nepodnikatelské činriosti a k naplňování veřejného zájmu. prodávajÍcÍ uzavírá
tuto smlouvu jako profesionál a kko podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. ob&ř:ského zákoníku,
Veškerá komunikace mez! smiuvními stranami bude probíhat prcstřédnictvím osob
oprávněných jednat jniénem smluvních stran, kcnta¢ních osob, popřípadě jimi písemně
pověřeríých pracovníků: Veškeré úkony meZ smiuvnľmí stranami se uskutečňuj-i písemně
v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu
oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhkví smlouvy, přičemž takcvá změna se stane
účínnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.
Prodávající či jeho právní nástupce je povinen dokumenty souvRejlcí s prodejem zboží die tétc
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (ID) let od uzavřeni této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.
prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na exÍstujĹcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevct
prodávající prohlašuje, že prcti němu není v současné době vedena exekuce, která by byla
způsobilá o"hrozit plnění die této smlouvy, ani s nim neM vedenci insolvenční řízení a není v
úpadku. Jestliže se toto prohlášení prodávajídho ukáže být n"epŕávdivým, je proáávající

6



. ='7 '

' """' $' ' "

- .., . .,í-;>

. " · '- g" -.- """"' ' '
"'"' .M·.:-*U

,-,,,.,g'
' " dřd

', ':yy'
· ,l·"' :":"'|

zaplatit kupu]íámu smluvnÍ p:jkutu ve výš: deseti procent z kupní čerty cBe ČI. VI, odst. 1 této
smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí prodávajkI kupujícímu také v případě

""! porušení poúinnosti plynoucí z odst. 4 tohot0 článku smlowy Či z Či. VIli. ejd$t. 5 této smlouvy.
6. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů

uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží, přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru
.' : smluv dle zákona č. 340,'2015 Sb., o zvlášEních podmínkách účinnosti někeQch smluv,

uveřg'ňování těchto smluv a d registru smluv.
7. Smluvní strany se dohcdly, že výše smluvní pokuty dle žádnéhc z ustanovení této sm|Quvy

nesmí přesáhnout 100 % kupní ceny dle ČI. VI. odst. 1 této $m|o[jvy včetně DPH.
8. Úročeni úroků z prodlenf je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z pmdlení'/zniklé z této smlouvy

jsou splatné do 7 kalmdářních dnů ode dne jejich uplatr,ěrú li povinné smluvní strany. Nárok na
smluvní pokutu vzniká Qkamžikem porušení smluvní povinnosti.

9. KupujFI je povhien oznámit prodávaiícímu zapDaenÍ pohledávky prodávajícího na pohledávku
kupuikího bez zbytečného odkkciu pouze v případě jednostranného započtení. Toto oznámení
nemá konstitutivní charakter.

10. Prodávající prohlašuje, Že:
a. dodržuje všechny podmínky, zásady, ncrmy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví "pracovníků v místě plnění, to i pro případně zaměstnance poddodavatelů nebo
dodavatélského řetězce,

b. zajišťuje důstojné prácovríí podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisů v
Qblastí zaměstnanosti,

c. dodržuje smhvríí a zejména platební podmínky s poddodavateli, případně s dodavatelskými
řetězci,

d. dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pre likvidaci odpadů a minimalizaci
negativních dopadů na životní prostředí,

e. dbá na úspory energií a surovin, vyt:žití obnovitelných zdrnjů, recyklovaných surovin apod.

Článek X. Závěrečná ustanovení
1. Tato smbuva nabývá účinnosti okamžikem svého zveřejnění v registru smluv.
2. Nedílnou součástí této smlouvy s pktností originálu jsou její přílohy (příloha Č. 1 - krycí list),

s jejichž obsahem jsQU' obě sml'jvní strany. podrobně seznámeny, a dále pouze případné
dodatky a změny uzayřené v sculadu s ustanoveními článku Vlll. této smlcuvy.

3. Tdo smlouva je vyhotDvena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhcitcveřň
' a.zhotovitei obdrží Z vyhotovení.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uz?vírá svobcdně a vážně, že považuje
celÝ obsah této smlouvy včetně příloh za uFčjtý, srozumiieiný a přiměřený a s jeho plným zněním
se pečlivě seznámila a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež !scu pro uzavření této smlouvy
rozhodující; na důkaz toho připojují smluvní strany k této smlouvě své pcídpísy.

Přílohy"
Příloha č. 1 — krycí list



PřÍ|Qha č. 1 k KRPU-33961-7/ČJ-2023-0400-18

KrVcÍlist - Přilba na motocykl

Názvosloví položek ks cena bez DPH/ks cena s DPH/ks celkem bez DPH celkem s DPH
Přilba na motocykl, vel. M 3 9 909,09 KČ 11 990,00 Kč 29 727,27 KČ 35 970,00 KČ
přilba na motocykl, vel. L 4 9 909,09 KČ 11 990,00 Kč 39 636,36 KČ 47 960,00 KČ
Přilba na motocykl, vel. XL 4 9 909,09 KČ 11 990,00 KČ 39 636,36 KČ 47 960,00 KČ
Doprava 1 1 000,00 KČ 1 200,00 KČ 1000,00 KČ l 210,00 KČ
Celkem 109 999,99 Kč 133 100,00 Kč


